“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                           Indicação n.º 0102 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  11 / 11 / 2015.
Horário: __ 15h00min______

____________________

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade da instalação de

uma linha de tubos na vala localizada na Rua Orlando José Ponsoni, nas

proximidades do número 400, no Jardim Alvorada.

JUSTIFICATIVA:

    A instalação de uma linha de tubos na referida vala, visa

melhorar o escoamento das águas, que atualmente encontram-se represadas e

estão contribuindo para proliferação de insetos, caramujos e animais peçonhentos

que comprometem a saúde dos moradores locais. E esta benfeitoria além de

proporcionar maior segurança as crianças, idosos e transeuntes que transitam pela

rua, solucionará o problema de transbordamentos da vala em dias chuvosos, que

causam grandes transtornos aos moradores.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 11 de novembro de 2015.

        ELIEL COPPI     EZEQUIEL DE LIMA JÚNIOR

       Vereador           Vereador